
Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

 

Ordinanza n. 1 del 03-01-2019 

 
 

 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA 

MARCONI, VICOLO GOBBO, VIA GARIBALDI, VIA DERETTI, VIA ZANARDELLI, 

VIA LAMETTA, VIA DE AMICIS PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE RETE 

ELETTRICA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 
PRESO atto della richiesta pervenuta in data 20/12/2018 registrata al prot. n. 23919 da parte 

della Enel Si srl con sede a Roma in Via della Bufalotta 255, con la quale si comunica il 

cronoprogramma dei lavori di riqualificazione della rete elettrica che interesseranno la Via 

Marconi, Vicolo Gobbo, Via Garibaldi, Via Deretti, Via Zanardelli, Via Lametta, Via De 

Amicis nel periodo compreso tra il giorno 04 gennaio ed il giorno 05 febbraio 2019 a 

seconda del cronoprogramma dei lavori di cui sopra, tenuto conto della data di 

trasmissione della suddetta richiesta; 

 CONSIDERATE le esigenze di carattere tecnico; 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D.L. 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada); 

VISTO il decreto di nomina del Sindaco n. 8 del 28/12/2018, con il quale il sottoscritto è stato 

individuato quale Vice Responsabile dell’Area di Vigilanza; 

 

O R D I N A  

 

1. CHE dal giorno 04 gennaio al giorno 08 gennaio 2019 e comunque fino a fine lavori; 

dalle ore 08:00 alle ore 18:30 sia istituito, se necessario, la chiusura al traffico veicolare 

ed il Divieto di sosta con rimozione forzata sulle Vie Marconi e vicolo Gobbo; 

2. CHE dal giorno 09 gennaio al giorno 11 gennaio 2019, e comunque fino a fine lavori; 

dalle ore 08:00 alle ore 18:30 sia istituito, se necessario, il Divieto di transito e di sosta con 

rimozione forzata sulle sulla Via Garibaldi; 

3. CHE dal giorno 14 gennaio al giorno 18 gennaio 2019 comunque fino a fine lavori; dalle 

ore 08:00 alle ore 18:30 sia istituito, se necessario, il senso unico alternato, nel tratto 

interessato dai lavori, e il Divieto di sosta con rimozione forzata sulla Via Deretti;  

4. CHE dal 21 gennaio al 25 gennaio 2019, fino a fine lavori, dalle ore 08:00 alle ore 18:00 

sia istituito Senso Unico Alternato, nel tratto interessato dai lavori, sulla Via Zanardelli; 

5. CHE dal 28 gennaio al 30 gennaio 2019, fino a fine lavori, dalle ore 08:00 alle ore 18:00 

sia istituito, se necessario, il Divieto di Transito ai veicoli e divieto di sosta con rimozione 

forzata sulla Via Lametta;  

6. CHE dal 31 gennaio al 05 febbraio 2019, fino a fine lavori, dalle ore 08:00 alle ore 18:00 

sia istituito, se necessario, il divieto di sosta con rimozione forzata sulla Via De Amicis;  

7. CHE l’esecutore dei lavori consenta, avendo la massima attenzione alla sicurezza per il 

personale impiegato, il transito ai veicoli in servizio di emergenza; 

8. CHE l’esecutore dei lavori consenta, avendo la massima attenzione alla sicurezza per il 

personale impiegato, il transito ai veicoli in servizio di emergenza; 

9. CHE la ditta incaricata dei lavori adotti ogni accorgimento che si renda necessario, 

anche con propri movieri, per la sicurezza e la fluidità della circolazione e provveda, oltre 

agli altri obblighi previsti dall’art. 21 del Codice della Strada e relativo Regolamento di 



Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

esecuzione, alla segnaletica di cantiere e quella per l’attuazione di eventuali percorsi 

alternativi che dovrà essere conforme a quella prevista dal Codice della Strada e 

mantenuta in costante efficienza con particolare attenzione nelle ore notturne se 

necessario. 

10. Sarà cura della ditta esecutrice l’apposizione della segnaletica idonea ad avvisare 

delle disposizioni di cui sopra con almeno 48 ore di anticipo rispetto all’esecuzione dei 

lavori; 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale, la Polizia Locale e gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica 

sono incaricati della vigilanza per l’osservanza della presente ordinanza. 

I contravventori saranno perseguiti a termini di legge. 

Ai sensi dell’art. 37 Decreto Legislativo n. 285 del 30.4.1992, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. entro il termine di 60 giorni. 

 
Si trasmetta: 

Enel.si; 

Ufficio Tecnico comunale; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

Comm. Dario Ghisini 

 

 

 
(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate) 

 


